INDICAÇÃO Nº. 042/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 11 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:-  Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar ao Departamento responsável da atual administração que
realize os estudos necessários no sentido realizar as obras necessárias no
pontilhão existente nesta cidade, tudo com vistas a adequá-lo às normas de
acessibilidade vigente. JUSTIFICATIVA: É constante e intensa a reclamações
de munícipes que sentem dificuldades ao transpor a linha férrea através do
aludido aparato. E esta dificuldade é sentida não só por aqueles que estão
com algum tipo de limitação, mas sim, por todos aqueles que por ali
trafegam, já que a altura da calçada prejudica também o trajeto. Sabendo
que o pontilhão é um dos canais mais utilizados pela maioria da população
regentense, especialmente dos moradores que residem nos bairros
adjacentes e, principalmente ciente das dificuldades enfrentadas por eles
com a atual situação é que rogamos pelo abreviado atendimento a
presente indicação, tudo com vistas a melhoria da qualidade de vida e,
também, para cumprimento das normas legais vigentes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de março de 2013.

ADALBERTO APARECIDO DAVID
Vereador